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HISTORIE KARDEMOMMEBY
HISTORIE TIL MØDET:

 
Historien foregår i den lille, fredelige by Kardemommeby, hvor indbyggerne lever et 
simpelt og godt liv. Byens beboere er venlige og hjælpsomme og følger Kardemom-
mebys lov, som lyder: ”Man skal ikke plage andre, man skal være rar og mild, og for 
øvrigt kan man gøre, hvad man vil.”

I udkanten af byen bor tre røvere: Kasper, Jesper og Jonatan, sammen med deres 
talende løve. De tre røvere lever af at stjæle fra byens indbyggere, men de er ret 
uerfarne og lidt sjove i deres forsøg på at være farlige. De stjæler kun småting som 
mad og kaffe og ender ofte med at give tingene tilbage. Selvom de er røvere, er de 
ikke onde – bare lidt dovne og ikke så gode til at følge reglerne.

En dag får røverne den idé at kidnappe tante Sofie, da de håber, at hun kan holde 
orden i deres kaotiske hus. De er nemlig ikke så gode til hverdagens praktiske opga-
ver som rengøring og madlavning. Men at have tante Sofie hos sig viser sig hurtigt at 
være udfordrende, da hun er meget mere bestemt og kontrollerende, end de havde 
forestillet sig! I stedet for at tante Sofie rydder op og gør rent i deres hus, tvinger hun 
dem til selv at gøre det. Røverne bliver meget trætte af hende og planlægger at befri 
hende. Men lige inden de når at gøre det, bliver hun befriet af politimester Bastian, og 
røverne bliver fanget og sat i fængsel for deres handlinger.

Mens røverne sidder i fængsel, lærer de langsomt mere om ansvar, fællesskab, og 
hvordan man opfører sig i et samfund. I fængslet har de tid til at tænke over, hvad de 
har gjort, og begynder at forstå, at det måske ikke var så godt at tage ting fra andre. 
De ønsker også, at de kunne være en del af byens fællesskab.

En dag rammes Kardemommeby af en voldsom brand. Det er gamle Tobias’ tårn, 
der er ild i, og Tobias og hans venner, en papegøje og en hundehvalp, er fanget. Alle 
indbyggere må hjælpe til for at redde byen. Kasper, Jesper og Jonatan bliver lukket ud 
af fængslet for at kunne deltage i redningsarbejdet. De gør en stor indsats og redder 
Tobias fra tårnet, hvilket gør, at byens indbyggere ser dem i et nyt lys. For deres mod 
og vilje til at hjælpe får røverne tilgivelse og bliver accepteret som en del af byen.

Efter branden vælger Kasper, Jesper og Jonatan at lægge deres røverliv bag sig og i 
stedet blive ærlige borgere i Kardemommeby. De finder arbejde og bliver venner med 
de andre indbyggere. Fortællingen slutter med, at hele byen samles i festligheder og 
glæde, og alle lever nu i fred og fordragelighed.
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